РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » апреля 2024 года                                  № 18                                 ст.Калитвенская

	О внесении изменений в постановление Администрации Калитвенского сельского поселения от 25.11.2019 № 50 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Калитвенского сельского поселения и оценки эффективности  налоговых расходов Калитвенского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2022 № «О внесении изменений в общие требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Администрация Калитвенского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЕТ

        1. Внести в постановление Администрации Калитвенского сельского поселения от 25.11.2019 № 50 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Калитвенского сельского поселения и оценки эффективности  налоговых расходов Калитвенского сельского поселения» изменения согласно приложению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Калитвенского
сельского поселения

                    С.В. Разуваев
Приложение

к Постановлению Администрации

Калитвенского сельского поселения
от _____________ № ____
Изменения, вносимые в постановление Администрации Калитвенского сельского поселения от 25.11.2019 № 50 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Калитвенского сельского поселения и оценки эффективности  налоговых расходов Калитвенского сельского поселения»
        1. В разделе 1 в пункте 1.2:
        1.1. абзац восьмой изложить в следующей редакции:

        «социальные налоговые расходы муниципального образования» - целевая категория налоговых расходов муниципального образования, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;»;

        1.2. абзац девятый  после слов «увеличение» дополнить словами «(предотвращение снижения)»;

        1.3. абзац одиннадцать изложить в следующей редакции:
         «фискальные характеристики налоговых расходов муниципального образования» - сведения об объеме льгот, предоставленных плательщикам, о численности получателей льгот и об объеме налогов, задекларированных ими для уплаты в местный бюджет;».
         2. Дополнить пунктом 31 следующего содержания:

         «31.Отнесение налоговых расходов муниципального образования к муниципальным программам осуществляется исходя из целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам. ».
         3. В разделе 3 пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
         «3.3. Критериями целесообразности налоговых расходов Калитвенского сельского поселения являются:

          соответствие налоговых расходов Калитвенского сельского поселения целям муниципальных программ Калитвенского сельского поселения, структурным элементам муниципальных программ Калитвенского сельского поселения и (или) целям социально-экономического развития Калитвенского сельского поселения, не относящимся к муниципальным  программам Калитвенского сельского поселения;

         востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.

         При необходимости кураторами налоговых расходов могут быть установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков.

         В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце втором пункта 3.3, при котором льгота признается востребованной.».

         4. Дополнить пунктом 3.71 следующего содержания:

         «3.71.При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода муниципального образования.».

         5. Дополнить пунктом 3.81 следующего содержания:

         «3.81.Оценку результативности налоговых расходов муниципального образования допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов муниципального образования.».